Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)
от       27.09.2019 г.                                                                                               №120
О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
Заслушав информацию «О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.,  руково​дствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
 1. Принять к сведению информацию «О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
2. Отметить положительную тенденцию в решении вопроса содержания и  ремонта муниципальных дорог.
           3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                              Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                                                     А.В.Ковпинец
Информация
О ходе реализации муниципальной программы  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.

Во исполнение муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг. утвержденной Постановлением № 596 от 19.12.2018г. (с изменениями от 28.06.2019г. № 299), выполнены следующие мероприятия:

- ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог города, включенных в маршрут движения общественного транспорта, а также по ул. Ленина, Нагорная (от ул. Горького до            ул. Победы), ул. Заводская (от ул. Дружбы до ул. Нагорной), Калинина (от ул. Парижской Коммуны до ул. Нагорной), ул. Шушкевича (от ул. Кирова до ул. Дружбы), ул. Вокзальная (от поворота на маг. «Лидия» до ж/д вокзала). Сумма контракта составила 546 304 рублей. Так же была произведена заделка трещин в асфальто - бетонном покрытии с применением заливщика швов по улицам Калинина (от ул. Нагорной до ул. Дружбы), Дружбы (от ул. Калинина до ТУСМА),                           ул. Школьная (от ул. Калинина до ул. Дружбы), ул. Октябрьская (от ул. Парижской Коммуны до ул. Школьной), ул. Заводская (в районе площади), ул. Нагорная (от ул. Богдана Хмельницкого до ул. Горького) на сумму 129 073 рублей.

- произведен ремонт асфальтового покрытия по ул. Жилгородок (от ул. Никитина до переулка Жилгородок) - площадью 1220,25 м2 на сумму 1 015 947,65 рублей, ул. Дружбы (от ул. Горького до ТУСМ) - площадью 1790 м2 на сумму 1 479 666,91 рублей, ул. Некрасова (от ул. Калинина до ул. Советской) – площадью 2896 м2 на сумму 2 292 984,85 рублей,                            ул. Пушкина (от ул. Советской до мостика) - площадью 922 м2 на сумму 772 134,64 рублей,         ул. Фрунзе (от ул. Пушкина до кладбища) - площадью 1609,5 м2 на сумму 1 323 077,56 рублей, от ул. Советской (участок со стороны ЦКиД «Надежда» до многоквартирного дома № 21 по ул. Советской  - площадью 379 м2 на сумму 309 515, 72 рублей.

- проведено грейдирование с отсыпкой улиц Ивана Бича (от ул. Юбилейной до                      ул. Богдана Хмельницкого), ул. Ивана Бича (от дома № 54 до ул. Первомайской),                             ул. Жилгородок (от маг. «Лидия» до почты), участок ул. Жилгородок, ул. Октябрьская (от дома № 25 до дома № 33), участок дороги (от ул. Советская до ул. Ивана Бича), объездная (до ул. Свердлова по лесу), ул. Свердлова (от дома № 40 до поворота на объездную). Сума затрат по контракту составила 883 000 рублей. Также проведено грейдирование улиц 1-я Зеленая, 2-я Зеленая, Речная, Березовая, Свердлова.
            В 2019 году на сумму 125 584 431 рубль заключен контракт с АО «ДСИО» на капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Парижской Коммуны протяженностью               3120,56 км, исполнение контракта с 2019 года по 2021 года, основные средства на производство работ заложены на 2021год.
По проектам народных инициатив за счет средств областного бюджета проведены работы по ремонту асфальтового покрытия по ул. Горького (от ул. Дружбы до Лыжной базы) – 4667,85 м2  на сумму  3 868 440,78 руб.
В рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» проведены работы по  асфальтированию парковок  и увеличению дорожного полотна во дворе многоквартирного дома ул. Горького, 13 – площадью 750,8 м2, на сумму 569 586,2 руб.

В  течение зимнего (снежного) периода производилась очистка дорог города от снега и накатов, посыпка дорог песком  перед остановками общественного транспорта, на перекрестках по движению общественного транспорта и по улицам, имеющим спуски и подъемы.  Сумма  затрат составила 800 196 рублей.

В текущем году обновлена разметка существующих пешеходных переходов, искусственных неровностей, нанесена осевая линия по кольцу движения общественного транспорта. Сумма затрат составила 82 774,72 рублей. Также в рамках заключенного муниципального контракта смонтирована  остановка  по ул. Пионерской, сумма затрат по контракту составила 90 251,15 рублей.

Консультант по вопросам ЖКХ,

транспорту, связи и благоустройству                                                                Е.А. Криволуцкая

Пояснительная записка
         В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ с 01.01.2020 года  налог на имущество физических лиц, исходя из инвентаризационной стоимости, не исчисляется, в связи с чем внесены дополнения в  решение Думы Бирюсинского городского поселения от 27.11.2014г. №137 «Об утверждении Положения «О местных налогах на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» о ставках по налогу на имущество физических лиц с налогового периода 2020 года в отношении объектов недвижимого имущества исходя из их кадастровой стоимости.